
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  119 del 05/05/2017 

 
OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA, AI SENSI DELL' ART. 21 NONIES 

DELLA LEGGE N. 241/1990 E S.M.I. DELLA DETERMINAZIO NE DEL 
RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA N. 92 DEL 29/03/2017  RELATIVA 
AL BANDO DI GARA PER L'ALIENAZIONE MEDIANTE ASTA PU BBLICA 
LOTTI N. 2.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 29.6.2016 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 che attribuisce poteri di gestione ai dirigenti; 
 
PREMESSO: 
- che con atto deliberativo n. 37 del 28/12/2016 il Consiglio Comunale ha approvato ai sensi 
dell’art. 58 del D.L. 25-06-2008 n. 112 convertito con modificazioni dalla legge 06-08-2008 n. 133 il 
“ Piano di alienazione e valorizzazioni immobiliari” da allegare al DUP  relativo alla vendita di nr. 3 
immobili di proprietà comunale; 
- che con Determina Dirigenziale nr. 92 del 29/03/2017 è stato approvato il relativo bando di gara 
per l’alienazione mediante asta pubblica, secondo le modalità di cui agli artt. 73 lett. c) e 76, I, II e 
III comma del R.D. n. 827 del 23 maggio 1924; 
- che in data 14/4/2017 veniva pubblicato sul sito istituzionale del Comune il bando di asta pubblica 
immobiliare; 
 
PRESO ATTO che l’Amministrazione visto lo scarso interesse suscitato dal bando ritiene debbano 
accorparsi i due lotti mantenendo inalterato il prezzo di alienazione complessivo; 
 
RITENUTO procedere, ai sensi dell’art. 21 nonies della legge 2141/90, così come modificato 
dall’art. 25, comma 1, lett. b-quater), nn. 1) e 2), D.L. 12/09/2014, n. 133, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 11/11/2014 n. 164, all’annullamento in autotutela della determina 
dirigenziale n. 92 del 29/03/2017, limitatamente alla parte che approva il bando distinto in due lotti 
separati; 
 
VISTI: 
-la Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i.; 
-il D. Lgs. Del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
-lo Statuto Comunale; 

 
 
 
 
 
 
 



D E T E R M I N A 
 
 
Per tutte le motivazioni esposte nella parte narrativa: 
1) di annullare, in autotutela, la determina dirigenziale n 92 del 29/03/2017, limitatamente alla 

parte che approva il bando di asta pubblica con la divisione dei terreni in due lotti distinti ed 
alienabili singolarmente; 

2) Di modificare e ripubblicare il bando unificando la vendita in un unico lotto mantenendo il 
prezzo indicato in complessivi €uro 9.650,00; 

3) Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on-line del Comune. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dr. Augusto Cavagnino   

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 05/05/2017 al 
20/05/2017. 
 
 
Soriso, lì 05/05/2017 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dr. Augusto Cavagnino 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Soriso____________ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 


